ac

)(8<sup>v</sup>

---

PRÆFATIO.

ac couſeruari decus regni non abſi= mili profecto illi, quam Plato in om ni florenti Repub. exigit, cau= famqū eſſe ac quaſi matrem amicitię & concordiaē affirmat. Quod ſi & hæc maiora tibi & ampliora uidentur, quam quæ in exiguo adeo, & uili naturæ ſimula= chro, ſenſu comprehendendi poſſunt, iuuet queſo pauliſper in ijs officijs atqū operibus apicularum cogitati= onem ponere, quæ non obſcuram imaginem pietatis preſe ferunt. Ac niſi animus, niſi experientia, niſi ſcriptorum fides feſellerit, ex hac contemplatione affirmabis illuſtria te ligna atqū ueſtigia pietatis magis cognoscere, quam ex uninerfa pi= cture Maroniana eius quidem prin cipis, qui ſatis magnifice inquit, ſum pius Aeneas fama ſuper æthera no= tus. Aegrotas certe ante fores aluei in teponem folis collocant reli= quæ, quæ proſperiore ualetudine utuntur, adhibitis miniſtis, que eis cibum

A1<sup>r</sup>

---

PRÆFATIO.

cibum præstant. Nihil hic in medi=um adfero, cuius mihi authoritas non fatis confitetur tum experientia, tum scriptorum dignitate. Itaque eo=rum uerbis libenter utar, qui hæc in literas memoriae causa retulerunt. Victas morbo ac uita functas ex la=tebris tanquam ex grabatulis pro=ferunt, luctu prosequuntur ac fune=rantium more exequias comitantur. Erga regem uero quæ pietatis indicia, quæ obedientiæ signa anim aduersa sint ab huius rei indagatori=bus, ut sunt admiratione planè di=gna, ita penes fidem eorum autho=neant. Sic enim Plinius recitat, lib. 31. cap. 17. Mira plebei circa eum regem)obedientia: Cum procedit, una est (plebs) totum examen circa eum conglobatur, cingit, protegit, cerni non patitur. Se quæque proximam illi cupit esse. & in officio con=spici gaudet feſſum humeris ſuble=uant, ualidius fatigatū ex toto por=

A            tant.

A1<sup>v</sup>

---

## PRÆFATIO.

tant. Vbicunqu ille confedit, ibi cun=ctarum castra sunt. Duce præhen=fo, totum tenetur agmen. Quis pe=ricles aut Demosthenes magnifi=centius uim uirtutis oratione pote=rat describere, quām hæc ipsa sua=uissima ac dulcissima apum imago, pietatis simulachrū exprimit? Quem non mirifice capit, atqu incendit a=mica illa ac pia appellatio lib. 2.

Æneid.

Ergo age chare Pater ceruici imponere  
noftræ,  
Ipse subibo humeris, nec me labor iſte gra=uabit,  
Quo res cunqu cadent, unum & commune  
periculum,  
Vna falus ambobus erit, &c.  
Sed tamen, qui hæc effari intro=ducitur, hominis & principis qui=dem ratione & prudentia excellen=tis personam gerit. Elucere uero ex abiectissimi animalculi operibus a=deo insignem pietatis imaginem  
nonne

A2<sup>r</sup>

---

PRÆFATIO.

nonne in primis & consideratione  
& admiratione, addo stupore etiam,  
dignum esse uideatur? Sed ne pi= geat & reliqua audire quæ à Plinio  
lib. 11. cap. 18. adduntur procul du= bio pari peruestigatione & diligen  
tia cognita. Rege (inquit) à peste  
consumpto, mœret plebs ignauo do  
lore, Non cibos conuehunt, non  
procedunt, tristi tantum murmur  
glomerantur circa corpus eius. Sub= trahitur itaqu deducta multitudine,  
alias spectantes exanimem, luctum  
non minuunt. Tunc quoqu ni sub= ueniatur, fame moriuntur. Hilarit= tate igitur & nitore sanitas æstima= tur.

Deſtitueret me huius diurnæ  
lucis uura, priusquam omnia, qui  
contemplanti hanc generofam &  
diuinam besticlam in cogitationem  
ueniunt, comprehendere oratione  
poſſem. Mille enim sunt uirtutum  
notæ aliæ, qui breuitatis cauſa o=

A 2      mit=

A2<sup>v</sup>

---

## PRÆFATIO.

mittuntur. Nam quod solitariæ non posint uiuere, quod certissimum est. Moriuntur enim singulæ ab examine uel casu repulsa, uel reiectæ errore, etiam si in paucis sint. Id uero iudicio est amare eas naturæ instinctu societatem, ac conditas esse ad uinculum communis operæ & laboris, ut exemplo sint hominibus. Quod in expeditione, dum saepe pernoctare casus cogit, noctu spinæ excubant, ut alas à rore protegant, id prouidentiæ argumentum est, quod aduersus frigoris & caloris uehementiam intus cellas incrustatione illinant, id præ se fert typum non vulgaris prudentiæ. Denique explicare minimi huius animalis maximam uitam, amplissimum mysterium, incomparabile miraculum, aut omnino non est hominis, aut eius tantum, cui infanti ipsæ apes in ore fessitarint, ac suavitatem prædulcis eloquij mellificando por tenderunt.

Cum

A3<sup>r</sup>

## PRÆFATIO.

Cum igitur, quæ de ingenio & natura apicularum considerari posse sunt, sint ueluti picturæ, qui nos ad uirtutem inuitent & dehortentur à uicijs hæc pars administrationis rusticæ maxime digna est, quæ ab omnibus studiis bonarum literarum, cognoscatur. Digni etiam uerfus sunt Vergilij, ut memoriæ mandentur. Quia suppeditant ornamenta in omni sermone, qui de officio instituitur. Accedit huc, quod apiculæ musarum uolucres apud ueteres scriptores nominantur ab eo (ut coniectura est) quod delectentur harmonia & numero. Proinde placuit & posteriores duos libros Geologicorum uernacula lingua interpretari, eosq; uestro nomini, chariflimi adolescentes, nuncupare, partim quod consideratio ipsa apicularum plurimum habeat delectationis & fructus, partim ut uos in urgentis studijs exemplo apum ad fedilitatem incitem. Vestrum enim est

A 3 non

A3<sup>v</sup>

## PRÆFATIO.

non tantum Deo, qui hoc à uobis re= quirit officium, debitam obedienti= am præstare, sed etiam omnibus ui= ribus anniti, ut expectationem il= lam de uestris ingenij, quam in ho= neftiſimorum ueſtrorum paren= tum animis concitaſtis, non ſolum æquare, fed & ſuperare poſtitis, in quo ut æternus pater D. N. I. C. uobis adſit & ſpiritu ſancto ſuo ueſtra pectora regat, ex animo precor. In ſuper hoc quoquā uobis, ueſtriſquā parentibus opto, ut fauſtus, felixquā fit uobis nouus annus. Datae ex præpositura Lyſſena die na= tali Chriſti, incho= ante annum  
1572.